

**PROTOKÓŁ Nr 22/11**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**z dnia 20 października 2011 r.**

W posiedzeniu odbytym w Urzędzie Miejskim w Iłowej przy ul. Żeromskiego 27 uczestniczyło 3 osoby.

**W posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:**

- 1) Jerzy Rodak – Przewodniczący Komisji
- 2) Goc Robert – Wiceprzewodniczący Komisji
- 3) Janczyk Paweł – Sekretarz Komisji
  
- 4) Marek Sawicki – Członek Komisji – nieobecny

W związku z wymaganą liczbą osób, obrady są prawomocne.

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczył pani Alicja Balik – pracownik Urzędu Miejskiego.

W głosowaniu jawnym przyjęto następujący **porządek obrad:**  
**Gospodarka ściekami w Gminie Iłowa**

**Przebieg obrad**

Pani Alicja Balik zapoznała komisję z wykazem oczyszczalni przydomowych występujących na terenie Gminy Iłowa. Od 2005 roku do lipca 2010 roku jest zgłoszone 32 przydomowe oczyszczalnie ścieków, z którego wynika, że najczęściej zgłoszonych oczyszczalni jest w Koninie Żagańskim tj. 13 sztuk. Komisja twierdzi, że brak jest ewidencji zbiorników bezodpływowych, nie ma opracowanego systemu kontroli częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych, jak również kontroli częstotliwości i sposobu pozbywania się osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni ścieków.

**Wnioski:**

Do prawidłowej realizacji zadań nałożonych przez ustawodawcę na Gminę dotyczących gospodarki ściekami należy założyć prawidłową ewidencje zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni, co pozwoli opracować system kontroli umów zawartych na odbieranie ścieków od właścicieli nieruchomości. Komisja proponuje, aby sprawnie opracować ewidencję zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych zaangażować Rady Sołeckie.

Wskazane byłoby opracowanie pisma przez pracownika Urzędu Miejskiego w Iłowej, które przypominało by właścicielom nieruchomości o obowiązku prawidłowego zagospodarowania ścieków.

Należy opracować system kontroli dotyczący udokumentowań zgodnego z przepisami ustawy usuwania nieczystości ciekłych przez okazanie umów i dowodów opłat za takie usługi.

Na tym protokół zakończono.

Posiedzenie trwało nieprzerwanie od godz. 16<sup>00</sup> do godz. 19<sup>00</sup>

Paweł Janczyk

/osoba protokołująca/

Jerzy Rodak

/przewodniczący posiedzenia/